
 

 
 
 

1 
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila (AQ), Italy - www.gssi.it - ph.: (+39) 0862 4280 433 - e-mail: info@gssi.it 

C.F. e P.I. 01984560662 
 

 

 

 

 

 

DD 206 
Anno 2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO  Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, di seguito 

“Codice”; 
VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022; 
VISTO Il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l’art. 32 

intitolato “Procedure di acquisto”; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/01/2023, n. 5/C2023 protocollo n. 4803 del 

23/06/2023, con cui questa Amministrazione ha deliberato di autorizzare l’acquisto di 
strumentazione sismologica per un importo di euro 316.000,00 oltre IVA di legge, per le 
esigenze del progetto ETIC; 

VISTA la dichiarazione di infungibilità, di cui al prot. n. 2180 del 21/03/2023, a firma del prof. Jan 
Harms, responsabile scientifico del progetto, nella quale si espongono le ragioni tecniche e 
scientifiche, in termini di benefici attesi, che hanno determinato la qualità di infungibilità dei 
sismometri prodotti dall’azienda Nanometrics, giusta dichiarazione di unicità del fornitore, 
prot. 492 del 20/01/2023; 

VISTA la pubblicazione in GUUE del 31/05/2023 dell’avviso di preinformazione n. 2023/S 082_266462 
e la conseguente pubblicazione sul sito istituzionale del GSSI, nella sezione “Bandi di gara e 
contratti_Avvisi di preinformazione”; 

VISTO  che non sono pervenute manifestazioni di interesse entro il termine previsto del 21/05/2023; 
PRESO ATTO che l’operatore economico CODEVINTEC Srl, PI: 01657700157 risulta essere il rappresentante 

esclusivo per l’Italia dell’azienda Nanometrics, produttore dei sismografi a tre assi necessari 
per le esigenze del progetto ETIC - Einstein Telescope Infrastructure Consortium giusta 
dichiarazione dell’operatore Nanometrics, a firma del general Manager, prot. 4130 del 
30/05/2023; 

VISTA  la gara a procedura aperta U-BUY n. G00510;  
VISTA   l’offerta economica, presentata con prot. 4456 del 11/06/2023, per un importo pari a € 

312.846, inferiore alla base d’asta, pari a € 316.000,00; 
VISTA la congruità dell’offerta, anche in relazione alla base d’asta e acquisita dall’INAIL la 

dichiarazione di regolarità contributiva dell’Operatore economico “CODEVINTEC Srl,” da cui 
emerge che l’operatore risulta in regola con i pagamenti previdenziali e assicurativi; 

CONSIDERATO che il R.U.P. in data 20/06/2023 ha avviato altresì il sub-procedimento per la verifica dei 
requisiti previsti dal Codice e autodichiarati dall’Operatore economico CODEVINTEC Srl; 

 
 
 
 
 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO DI AVVISO DI PREINFORMAZIONE 

FORNITURA DI N. 6 SISMOMETRI A TRE ASSI. 
 

CIG 972532473F 
                          CUI F01984560662202200024 

                        CUP I53C21000420006 

 

        DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 

 



 

 
 
 

2 
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila (AQ), Italy - www.gssi.it - ph.: (+39) 0862 4280 433 - e-mail: info@gssi.it 

C.F. e P.I. 01984560662 
 

DECRETA 

 
Art. 1:  di provvedere ad aggiudicare, definitivamente, all’Operatore economico  
  CODEVINTEC Srl;,  
  Via Labus, 13, MILANO 
  PI: 01657700157 
 Ai sensi dell’articolo 36, comma 1, lett. A del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, 
l’affidamento – esperito giusta gli atti citati in premessa – per l’acquisizione della fornitura di n. 6 sismometri a 
tre assi, alle condizioni tecniche ed economiche contenute nella corrispondente offerta aggiudicataria, per un 
importo netto pari a € 312.846,00; 
 
Art. 2:  di procedere con l’esecuzione anticipata dei servizi ai sensi dell’art. 51, co. 1, lett. f) del decreto 
legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con la legge 29 luglio 2021, n. 108, che proroga la vigenza fino al 30 
giugno 2023, di quanto previsto dall’art.  8, co. 1, lett. a) del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 
modificazioni con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Art. 3:  di autorizzare la spesa di € 312.846,00 (IVA esclusa), per complessivi € 381.672,12 IVA inclusa 
sulla voce CA.01.01.02.03.01 – “Attrezzature scientifiche per laboratori” del bilancio unico di esercizio e.f. 2023 
del progetto ETIC - Einstein Telescope Infrastructure Consortium CUP:I53C21000420006 

 

 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Mario Picasso 

 


		2023-06-28T13:44:25+0200
	PICASSO MARIO




